

## عنوان مقاله:

بررسی و مقایسه قرنطینگی خانگی ناشی از کووید ۱۹ بر حالات افسردگی، اضطراب و کیفیت زندگی زنان عادی و مبتلا در شهر نقده

## محل انتشار:

مجله مطالعات روانشناسی و علوم تربیتی، دوره 5، شماره 47 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

مونس محمدی یادگاری - کارشناس ارشد روانشناسی عمومی، نقده، ایران

مینا خدادادیان - کارشناس ارشد روانشناسی عمومی، مشاور واحد آموزشی، میانداوب، ایران

علی لطفی - کارشناس ارشد روانشناسی تربیتی، معاون پرورشی مدرسه، میانداوب، ایران

مریم تیموری باقوت - کارشناس ارشد مدیریت برنامه ریزی آموزشی، آموزگار ابتدائی، میانداوب، ایران

## خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف بررسی نقش قرنطینگی خانگی ناشی از کووید ۱۹ بر حالات افسردگی، اضطراب و کیفیت زندگی در بین زنان عادی و مبتلا انجام گرفت؛ روش تحقیق حاضر بر اساس هدف کاربردی می باشد. از نظر گردآوری داده ها و اطلاعات و روش تجزیه و تحلیل یک تحقیق توصیفی و غیرآزمایشی می باشد و بر حسب نحوه اجراء از نوع پیمایشی می باشد که به شیوه میدانی انجام گرفته است. جامعه آماری کلیه زنان عادی (زنانی که به بیماری کووید ۱۹ مبتلا نشده اند) و زنان مبتلا (زنانی که به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شده و در بیمارستان بستری شده اند) شهر نقده می باشد. حجم نمونه شامل ۲۰ زن عادی و ۲۰ تا مبتلا که در بیمارستان بستری شده اند، می باشد. روش نمونه گیری به علت ماهیت پژوهش و امکان عدم همکاری گروه نمونه پژوهش از نوع داوطلب و در دسترس می باشد و شامل افراد مبتلای بستری و شفا یافته (۲۰ نفر) می باشد. ابزار گردآوری اطلاعات در این تحقیق پرسشنامه می باشد. جهت تجزیه و تحلیل داده های جمع آوری شده و با توجه به فرضیه های پژوهش علاوه بر استفاده از روش های آمار توصیفی (فراوانی، میانگی، انحراف معیار) از آزمون مقایسه ای تی با نمونه های مستقل با توجه به نحوه توزیع داده ها استفاده شد. نتایج فرضیات نشان داد که بین حالات افسردگی، اضطراب و کیفیت زندگی در دوره ی قرنطینگی خانگی ناشی از کووید ۱۹ در زنان عادی و مبتلا تفاوت معناداری وجود دارد. در نهایت نتایج نشان داد که حالات افسردگی در دوره قرنطینگی خانگی ناشی از کووید ۱۹ در بین زنان با سنین مختلف متفاوت می باشد و هر چه سن افراد بالاتر می رود میزان حالات افسردگی در آنان در زمان قرنطینه بیشتر می شود.

## کلمات کلیدی:

قرنطینگی خانگی، کووید ۱۹، حالات افسردگی، اضطراب، کیفیت زندگی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1757726>

